
Area Infrastrutture Stradali e Tecnologiche
Servizio Viabilità e Traffico

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 72 del 10/02/2026 

Oggetto:  Revoca  dell’Ordinanza  Dirigenziale  progressivo  annuale  n°150  del  04/02/2026,  avente  per  oggetto:
“Istituzione, dal 12 al 16 febbraio 2026, di un particolare dispositivo temporaneo di circolazione in piazza Municipio,
in occasione dell’evento per i festeggiamenti del Carnevale "Sottencoppa - 2026”

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che:
• con  Ordinanza  Dirigenziale  progressivo  annuale  n°150  del  04/02/2026  è  stato  istituito  un  un  particolare

dispositivo di circolazione in Piazza Municipio, dal 12 al 16 febbraio 2026, per lo svolgimento dell’Evento
“Carnevale "Sottencoppa – 2026”;

• con nota prot. PG/2026/175433 del 06/02/2026, il Servizio Cultura ha comunicato che, a seguito di parere
negativo ricevuto dalla Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per il Comune di Napoli, l’evento
non si svolgerà presso piazza Municipio, per cui la manifestazione in oggetto, si terrà, nelle medesime date,
in piazza Mercato.

Visto che, nella seduta del 10/02/2026 della “Conferenza Permanente dei Servizi per l’organizzazione dei piani di traffico
relativi all’attivazione dei cantieri di lavoro e delle manifestazioni” si è preso atto della comunicazione pervenuta.
Attestato che :

• il presente provvedimento non contiene dati personali;
• il presente  provvedimento  non  rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del

P.I.A.O. e, pertanto,  non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del
Comune di Napoli.

Letti:
• il D.L.vo 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
• il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della

strada;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,

ORDINA

Revocare  l’Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°150 del 04/02/2026.

A norma dell'articolo 3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà
ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro centoventi giorni
dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

                                                                                                                                      Sottoscritta digitalmente da
                                                                                                                                         Il Responsabile di Area
                                                                                                                                             Ing. Edoardo Fusco

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 10/02/2026, OD/2026/0000181


	IL RESPONSABILE DI AREA
	Attestato che :
	il presente provvedimento non contiene dati personali;
	il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione del P.I.A.O. e, pertanto,  non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di Napoli.
	Letti:
	il D.L.vo 285/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
	il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada;
	il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
	ORDINA
	Revocare l’Ordinanza Dirigenziale progressivo annuale n°150 del 04/02/2026.

		2026-02-10T12:27:59+0000
	Edoardo Fusco




